CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 158/2024

WAGNER SOARES, JOSÉ FLOR DOS SANTOS, ETHEL GISONDI, EDUARDO

PENINHA E ANDRÉ DESPEZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E TRANSPORTES, para que realize um estudo para amenizar ou sanar os
riscos de acidentes que vêm ocorrendo no cruzamento da Rua João Paes com a Rua  Honório
Augusto de Camargo.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo solicitar um melhor acesso no percurso das
vias acima citadas.

Devido as reclamações e solicitações de municipes, indicamos que possa deixar a via
da Rua Honório Augusto de Camargo como mão única até a entrada da Rua Manoel
Leôncio  de Moraes, no qual esta via servirá de acesso de mão única para saída na Honório
Augusto de Camargo, próximo a Enel, conforme exemplo no mapa em anexo.

Desta forma, solicitamos a esta Secretaria que realize um Projeto de maneira que
possa amenizar e regularizar a transição dos veículos que percorrem por essas vias
diariamente, pela qual alguns veículos não respeitam o momento do outro, e assim evitar
colisões ou até mesmo dificuldade de passagem, pois as mesmas são estreitas e quando há
carros estacionados, dificulta a passagem de carros em dois sentidos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de agosto de 2024.

___________________________________
           WAGNER SOARES

VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
ETHEL GISONDI     EDUARDO PENINHA

VEREADORA      VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
      JOSÉ FLOR DOS SANTOS     ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br